
Jindřiška Kolocová

Paní Jindřiška Kolocová, za svobodna Pohlová, se narodila 15.12 1924 v Mladé

Boleslavi. Své jméno Jindřiška dostala při křtu po své kmotřence.

Na své dětství si zachovává velmi krásné vzpomínky, a i přes to, že nebyli jedna z

nejbohatších rodin, paní Jindřiška ve svém dětství nikdy nestrádala.

Vystudovala Obchodní akademii v Mladé Boleslavi a následně se dostala do

kanceláře jedné boleslavské fabriky, jakožto účetní.

Jelikož byla tzv. ,,vytipovaný ročník 24” musela být na pracovní povinnost, před

kterou ji zachránila až svatba s jejím mužem Jaroslavem v roce 1944.

Jeden z problémů jejich svatby byl ten, že paní Kolocová byla katolička, zatímco její

manžel byl bez vyznání. Tudíž, se na přání maminky paní Kolocové, svatba musela

konat v kostele, a ne na úřadě, jak si její manžel přál. Avšak největší obavu ve

svatební den neměla paní Jindřiška z místa konání, ale z toho, co by se na něm mohlo

dít. Nálety na Mladou Boleslav začaly být čím dál častější a obavy byly víc než na

místě. Nálety ji dokonce připravily i o dvě její kamarádky z dětství, na které při

jednom z bombardování spadl dům, a které už nikdy nenašli.

Celý průběh války vnímala paní Kolocová velice smutně. Nesmělo se tancovat,

jelikož na frontách umírali němečtí vojáci a v biografech se hrály pouze německé

válečné filmy. Dle slov paní Kolocové celá doba byla ponurá a uskřípnutá.

Dnes žije paní Kolocová na přechodnou dobu u své dcery v Huti a doufá, že si lidé

nepřestanou vážit toho, co mají, a že budou žít šťastný a spokojený život.


